
FIRMADO POR FECHA FIRMA

GOMEZ GARRIDO FERNANDO 08-02-2022 14:27:33

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 09-02-2022 08:26:39
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

  

EN LA CASA CONSISTORIAL DE LA CIUDAD DE ALMERÍA, CON FECHA OCHO DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTIDÓS, DON RAMÓN FERNÁNDEZ-PACHECO MONTERREAL, PRESIDENTE DE LA GERENCIA 
MUNICIPAL DE URBANISMO, DICTA LA SIGUIENTE 

 
R E S O L U C I Ó N 

 
 
VISTOS los informes emitidos por el Jefe de la Sección de Contabilidad, por el Director de Gestión 
Presupuestaria y Económica y por el Interventor accidental, relativos a la modificación presupuestaria 
número MP1463-009/2022, consistente en la incorporación de remanentes de crédito de capital del 
Presupuesto de la Gerencia Municipal de Urbanismo procedentes de 2021, cuya ejecución ha de 
continuar en el presente ejercicio. 
 
CONSIDERANDO lo previsto en la base vigesimocuarta de las de ejecución del Presupuesto prorrogado 
de 2021, que interinamente rige en 2022: 
 
 

D I S P O N G O 
 
  
PRIMERO.- Incorporar al vigente Presupuesto de la Gerencia Municipal de Urbanismo los remanentes de 
crédito que a continuación se relacionan, procedentes del Presupuesto de este Organismo Autónomo del 
ejercicio 2021, correspondientes a gastos del capítulo VI y VII, que totalizan la cantidad de siete millones 
ochocientos diecinueve mil seiscientos treinta euros y treinta y ocho céntimos: 
 
 

Org. Pro. Eco. Descripción Total Reman. Proyecto Financiación 
U999R 15100 60000 TERRENOS, EXPROPIACIÓN Y PATRIMONIO 547.616,02 2021.2.001.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15100 60000 TERRENOS, EXPROPIACIÓN Y PATRIMONIO 1.299.871,99 2020.2.001.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 60900 
INFRAESTR. INMUEBLES, EXPROP Y OTRAS 
INVERSIONES 2.460.959,04 2021.2.002.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 60900 
INFRAESTR. INMUEBLES, EXPROP Y OTRAS 
INVERSIONES 9,01 2014.2.002.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 60900 
INFRAESTR. INMUEBLES, EXPROP Y OTRAS 
INVERSIONES 3.439,11 2015.2.INVER.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 60900 
INFRAESTR. INMUEBLES, EXPROP Y OTRAS 
INVERSIONES 72.190,85 2017.2.002.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 60900 
INFRAESTR. INMUEBLES, EXPROP Y OTRAS 
INVERSIONES 583.129,47 2017.2.1151.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 60900 
INFRAESTR. INMUEBLES, EXPROP Y OTRAS 
INVERSIONES 220,98 2019.2.002.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15103 60900 EDIFICIO POLIGONO SAN ISIDRO 37.059,90 2015.2.INVER.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15103 60900 EDIFICIO POLIGONO SAN ISIDRO 93.610,26 2016.2.005.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15103 60900 EDIFICIO POLIGONO SAN ISIDRO 270.000,00 2018.2.003.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15103 60900 EDIFICIO POLIGONO SAN ISIDRO 50.000,00 2019.2.003.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15104 60900 
ACTUACIONES SISTEMAS DE GESTIÓN 
PÚBLICOS 940,26 2014.2.M981.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15104 60900 
ACTUACIONES SISTEMAS DE GESTIÓN 
PÚBLICOS 30.281,70 2016.2.006.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15104 60900 
ACTUACIONES SISTEMAS DE GESTIÓN 
PÚBLICOS 122.699,36 2017.2.005.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15106 60900 DEMOLICIONES 3.421,83 2014.2.005.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15106 60900 DEMOLICIONES 39.989,30 2017.2.006.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15101 61900 INVERSIONES EN EL TOYO 150.000,00 2021.2.003.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15101 61900 INVERSIONES EN EL TOYO 38.473,76 2019.2.004.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15101 61900 INVERSIONES EN EL TOYO 147.340,99 2020.2.003.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 33300 62200 AMPLIACIÓN AUDITORIO 97.650,38 2020.2.004.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15000 62500 MOBILIARIO DEPENDENCIAS URBANISMO 23.041,97 2018.2.005.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15000 62500 MOBILIARIO DEPENDENCIAS URBANISMO 100,00 2020.2.006.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 
U999R 15000 62600 EQUIPOS PROCESO DE INFORMACIÓN 17.097,15 2021.2.005.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 74000 
TRANSFERENCIA ALMERIA XXI SISTEMAS 
PÚBLICOS 151.260,20 2016.2.011.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 09/02/2022 08:29:53

Nº:  352/2022 / Exp: 2022/GENDEC-387

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
G
i
A
r
Q
6
H
Y
l
5

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GOMEZ GARRIDO FERNANDO 08-02-2022 14:27:33

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 09-02-2022 08:26:39
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

  

U999R 15100 78000 
REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE 
LA CIUDAD 440.729,22 2011.2.INVER.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 78000 
REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE 
LA CIUDAD 194.830,04 2016.2.012.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 78000 
REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE 
LA CIUDAD 8.575,81 2017.2.009.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 78000 
REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE 
LA CIUDAD 435.091,78 2018.2.008.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

U999R 15100 78000 
REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE 
LA CIUDAD 500.000,00 2019.2.010.1 TRANSF. AYTO. ALMERIA 

     7.819.630,38  Total INCORPORABLE 
 
 
SEGUNDO.-  Notifíquese la presente resolución a la Unidad de Contabilidad y a la Gerencia Municipal de 
Urbanismo, a los oportunos efectos. 
 
En el lugar y fecha expresados. 
 
EL PRESIDENTE DE LA GERENCIA   EL SECRETARIO DE LA GERENCIA 
MUNICIPAL DE URBANISMO   MUNICIPAL DE URBANISMO       
Ramón Fernández-Pacheco Monterreal                 Fernando Gómez Garrido 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
G
i
A
r
Q
6
H
Y
l
5

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


